



ScanFarm ApS

Årsrapport 2019

CVR: 36697733

01.01.2019 – 31.12.2019

RØRVEJ 10, 4281 GØRLEV

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 11. juni 2020

Dirigent: Ejvind Pedersen

vkst

FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ

INDHOLD

| | |
|--------------------------------------|----------|
| PÅTEGNINGER | 4 |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Erklæring om udvidet gennemgang..... | 5 |
| LEDELSESBERETNING MV. | 7 |
| Selskabsoplysninger..... | 7 |
| Ledelsesberetning..... | 8 |
| ÅRSREGNSKAB | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 9 |
| Resultatopgørelse..... | 12 |
| Balance..... | 13 |
| Noter..... | 15 |
| Noter..... | 19 |

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

ScanFarm ApS
Rørvej 10
4281 Gørlev

Telefon: 40265830
CVR-nr.: 36697733
Stiftet: 27-03-15
Hjemsted: 4281 Gørlev

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

DIREKTION

Ejvind Pedersen

REVISOR

VKST Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab
Fulbyvej 15
4180 Sorø

PENGEINSTITUT

Nordea
Jernbanegade 27
4690 Haslev

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter består i at eje og administrere landbrugsejendomme.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Resultatopgørelsen for 2019 udviser et resultat før skat på tkr. 880 mod et resultat før skat på tkr. -1.575 i 2018.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

OPLYSNINGER OM GOING CONCERN

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven. Selskabets hovedandpartshaver AI-Ex Trading ApS har afgivet uigenkaldelig erklæring overfor ScanFarm ApS om, at AI-Ex Trading ApS i perioden indtil 31.12.2020 agter at tilføre likviditet løbende, i takt med at behovet opstår. Det er ledelsens vurdering, at det er forsvarligt at fortsætte selskabets drift, og på den baggrund heraf aflægges årsregnskabet med going concern for øje.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2020.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

| | | 2019 | 2018 |
|------|-----------------------------------|------------------|-------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Bruttofortjeneste | 4.285.709 | 1.289.603 |
| 2 | Personaleomkostninger | -1.635.234 | -1.299.357 |
| | Af- og nedskrivning anlægsaktiver | -765.965 | -732.097 |
| | Andre driftsomkostninger | -8.019 | 0 |
| | DRIFTSRESULTAT | 1.876.491 | -741.851 |
| 3 | Finansielle indtægter | 1.703 | 350.343 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -997.735 | -1.183.745 |
| | ÅRETS RESULTAT FØR SKAT | 880.459 | -1.575.253 |
| | Skat af årets resultat | -218.787 | 624.249 |
| | ÅRETS RESULTAT | 661.672 | -951.004 |
| | Resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | 661.672 | -951.004 |
| | Disponering i alt | 661.672 | -951.004 |

BALANCE

| | 2019 | 2018 |
|---|-------------------|-------------------|
| NOTE | KR. | KR. |
| Aktiver | | |
| Rettigheder mv. | 68.431 | 70.519 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 68.431 | 70.519 |
| Jord | 13.975.000 | 13.975.000 |
| Bygninger og installationer | 7.593.773 | 7.296.790 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 421.979 | 720.677 |
| Stambesætning | 1.858.140 | 1.514.800 |
| Materielle anlægsaktiver | 23.848.892 | 23.507.267 |
| ANLÆGSAKTIVER | 23.917.323 | 23.577.786 |
| Råvarer og hjælpematerialer | 187.688 | 67.403 |
| Varer under fremstilling | 43.379 | 38.527 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 522.100 | 520.030 |
| Handelsbesætning | 1.656.605 | 895.495 |
| Varebeholdninger | 2.409.772 | 1.521.455 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 157.901 | 373.752 |
| Andre tilgodehavender | 314 | 229.873 |
| Skatteaktiv | 394.198 | 612.985 |
| Tilgodehavender | 552.413 | 1.216.610 |
| Likvide beholdninger | 25.038 | 0 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 2.987.223 | 2.738.065 |
| AKTIVER | 26.904.546 | 26.315.851 |

BALANCE

| | | 2019 | 2018 |
|------|---|-------------------|-------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Passiver | | |
| | Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| | Overført resultat | -1.956.195 | -2.617.867 |
| 5 | Egenkapital | -1.906.195 | -2.567.867 |
| | Gæld til kreditinstitutter | 15.455.657 | 19.030.947 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 11.757.017 | 7.406.312 |
| | Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | 15.625 | 0 |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser | 27.228.299 | 26.437.259 |
| 7 | Gæld til kreditinstitutter | 629.980 | 1.346.623 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 423.395 | 1.025.073 |
| | Gæld til associerede virksomheder | 0 | 0 |
| 8 | Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | 529.068 | 74.763 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 1.582.443 | 2.446.459 |
| | GÆLDSFORPLIGTELSE | 28.810.742 | 28.883.718 |
| | PASSIVER | 26.904.546 | 26.315.851 |
| 9 | Eventualforpligtelser | | |
| 10 | Pantsætning og sikkerhedsstillelse | | |

NOTER

1 GOING CONCERN

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven. Selskabets hovedandpartshaver AI-Ex Trading ApS har afgivet uigenkaldelig erklæring overfor ScanFarm ApS om, at EI-Ex Trading ApS i perioden indtil 31.12.2020 agter at tilføre likviditet løbende, i takt med at behovet opstår.

Det er ledelsens vurdering, at det er forsvarligt at fortsætte selskabets drift, og på den baggrund heraf aflægges årsregnskabet med going concern for øje.

NOTER

| | 2019 | 2018 |
|--|------|------|
| | KR. | KR. |

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

| | | |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Lønninger | -1.510.236 | -1.261.546 |
| Pensioner | -84.790 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | -40.208 | -37.811 |
| Personaleomkostninger | -1.635.234 | -1.299.357 |
| Antal heltidsbeskæftigede | 5 | 5 |

3 FINANSIELLE INDTÆGTER

| | | |
|------------------------------|--------------|----------------|
| Andre finansielle indtægter | 1.703 | 350.343 |
| Finansielle indtægter | 1.703 | 350.343 |

4 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

| | | |
|---------------------------------|-----------------|-------------------|
| Andre finansielle omkostninger | -997.735 | -1.183.745 |
| Finansielle omkostninger | -997.735 | -1.183.745 |

NOTER

| 5 EGENKAPITAL | | Virksomheds- kapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|--|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Primo | | 50.000 | -2.617.867 | -2.567.867 |
| Forslag til resultatdisponering | | | 661.672 | 661.672 |
| Ultimo | | 50.000 | -1.956.195 | -1.906.195 |

NOTER

| | 2019 | 2018 |
|---|--------------------|--------------------|
| | KR. | KR. |
| 6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER | | |
| Realkreditinstitutter | -15.455.657 | -19.030.947 |
| Gæld til kreditinstitutter i alt | -15.455.657 | -19.030.947 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | -11.757.017 | -7.406.312 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | -15.625 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | -27.228.299 | -26.437.259 |
| Supplerende oplyses: | | |
| Forfald efter 5 år | -24.633.438 | -24.005.240 |

| | | |
|-------------------------------------|-----------------|-------------------|
| 7 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER | | |
| Realkreditinstitutter | -629.980 | -583.171 |
| Pengeinstitutter | | -763.452 |
| Gæld til kreditinstitutter | -629.980 | -1.346.623 |

| | | |
|--|-----------------|----------------|
| 8 ANDEN GÆLD, HERUNDER SKYLDIGE SKATTER MV. | | |
| Anden gæld - ekskl moms og skatter | -182.630 | -74.763 |
| Moms og afgifter | -346.438 | 0 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | -529.068 | -74.763 |
| Heraf gæld til selskabsdeltager kr. 0 (kr. 0) | | |

NOTER

9 EVENTUALFORPLIGTELSER

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AL-EX Trading, der er administrationselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

10 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.084 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 21.568 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 422 tkr., skønnes 422 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 14.960 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

